
Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32902

PORTARIA Nº 395/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 175/2015 - GEFF/
FSCMP, de 07/05/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO VICTOR ELIAKIM PANTOJA MAGNO, 
Id. Funcional nº 57198343/1 - Técnico em Eletrotécnica, para 
responder pela Gerência de Infra Estrutura, no período de 
16/06/2015 a 13/10/2015, em virtude de o titular do cargo 
- ANTENOR SANDRES DE OLIVEIRA FILHO, Id. Funcional n° 
5907350/1 - estar respondendo pela Gerência de Estrutura de 
Físico e Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 837807

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0011/2015-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 256/2015-
GP/FSCMP, de 07/04/2015, publicada no D.O.E nº 32.864 de 
10/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica nº 0011/2015/FSCMP, do tipo 
“MENOR PREÇO GLOBAL” visando a COMPRA DE MEDICAMENTOS 
DIVERSOS PARA A FSCMP ,conforme as especifi cações contidas 
no anexo I-A do presente edital, pelo período de 12 (doze) 
meses.
DATA DE ABERTURA: 22/06/2015, HORÁRIO: 14:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.303.1391.2608, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 09 de Junho de 2015.
Cláudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 837597

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
015/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 256/2015/
GP-FSCMPa, de 07/04/2015, publicada no DOE n.º 32.864 de 
10/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços, nº 
015/2015/FSCMPa,  visando a contratação de empresa para 
fornecimento de terapia nutricional, para atender as necessidades 
da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data 
de Abertura da Licitação: 23/06/2015, às 15:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de 
despesa: 339039. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 09 de Junho de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 837654

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 386/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                   
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de JULHO/2015. 

             SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

ADERBAL PINHEIRO DE 
SOUZA JUNIOR 5909378/1 Ag. de Artes Práticas 2013 16/07/2015 a 

14/08/2015

ADILENE RAMOS 
POMPEU 54190703/2 Ass. Social 2013 16/07/2015 a 

14/08/2015

ADIMA MARIA CHAGAS 
DA SILVA 3311422/4 Téc. de Laboratório 2014 18/07/2015 a 

16/08/2015

ADRIANA COELHO LIRA 
FORTES 54195237/2 Enfermeira 2013 16/07/2015 a 

14/08/2015

ADRIANA DA CUNHA DE 
MORAIS 54189384/1 Ag. de Artes Práticas 2012 01/07/2015 a 

30/07/2015

ADRIANNE ARRAES DO 
AMARAL 57194643/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

ALBA CLERE DE 
MORAES PINTO 5854512/2 Enfermeiro 2014 01/07/2015 a 

30/07/2015

ALESSANDRA DE 
CASSIA DA SILVA 

FREITAS
57195898/1 Ag. de Artes Práticas 2014 01/07/2015 a 

30/07/2015

ALEX DINIZ FARIAS 57173769/1 Motorista 2013 01/07/2015 a 
30/07/2015

ALEX FABIANE TEIXEIRA 
DE SOUZA 57190992/2 Ag. de Artes Práticas 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

ALEXANDRE CHAVES 5466466/1 Médico 2014 01/07/2015 a 
30/07/2015

ALVARO NEI SANTOS DE 
ALMEIDA 5174694/1 Médico 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

AMANDA CLAUDIA MELO 
MOREIRA 5906446/1 Ag. de Artes Práticas 2013 01/07/2015 a 

30/07/2015

ANA CARMEN MEDEIROS 
FURTADO 54180844/2 Médico 2014 01/07/2015 a 

30/07/2015

ANA CLEIDE SANTOS 
DE OLIVEIRA 

VASCONCELOS
5150574/3 Agente de Saúde 2014 01/07/2015 a 

30/07/2015

ANA CRISTINA 
PINHEIRO AZEVEDO 

FREITAS
54196681/1 Médica 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

ANA DO SOCORRO 
TRINDADE BRAGA 57197090/1 Ag. de Artes Práticas 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

ANA LUZIA PINTO 
FRANCO DIAS 54195692/1 Médico 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

ANA MARIA DA COSTA 
PACHECO 5175712/1 Farmacêutica 2014 01/07/2015 a 

30/07/2015

ANA PAULA MALCHER 
AZEVEDO 57204970/1 Ass. Administrativo 2013 01/07/2015 a 

30/07/2015

ANDRE GUSTAVO 
MOURA GUIMARAES 5762146/4 Fisioterapeuta 2014 01/07/2015 a 

30/07/2015

ANDREA MARIA DE 
OLIVEIRA MOURA 57193030/1 Biomédico 2013 03/07/2015 a 

01/08/2015

ANDREIA CARDOSO 
COSTA 54189408/2 Ass. Administrativo 2013 01/07/2015 a 

30/07/2015

ANDREZA DUARTE 
MARTINS FIGUEIRA 5831695/2 Enfermeira 2014 01/07/2015 a 

30/07/2015

ANESKA SILVA DE 
OLIVEIRA 57192685/1 Téc. de Enfermagem 2014 18/07/2015 a 

16/08/2015

ANGELA MARIA MENDES 
DE LIMA PRIANTE 5144663/2 Médico 2014 01/07/2015 a 

30/07/2015

ANGELA MARIA 
OLIVEIRA RIBEIRO 57193100/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

ANGELA SAVIA 
DOS ANJOS FARIAS 

CARDOSO
5854377/2 Enfermeira 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

ANGELA SAVIA 
DOS ANJOS FARIAS 

CARDOSO
5854377/3 Enfermeira 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015 

ANNA CLAUDIA DOS 
SANTOS BARROS BAETA 57193145/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

ANTONIA CELIA DOS 
ANJOS COSTA 57193086/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

ANTÔNIA DA CRUZ 
MELO 5173116/1 Ag. de Saúde 2013 16/07/2015 a 

14/08/2015

ARNOBIO FARIAS DE 
SOUZA 5173337/1 Ag. de Saúde 2013 01/07/2015 a 

30/07/2015

AUGUSTO SERGIO LINS 
BRITO 57193627/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

BENEDITA LEIDA 
MARTINS RODRIGUES 54195703/1 Enfermeira 2013 02/07/2015 a 

31/07/2015

BENEDITA LEIDA 
MARTINS RODRIGUES 54195703/3 Enfermeira 2013 02/07/2015 a 

31/07/2015

CARLINHO SILVA DOS 
SANTOS 57174344/1 Ag. de Artes Práticas 2013 16/07/2015 a 

14/08/2015

CARLOS ALBERTO PAIVA 
REGO 5762294/2 Médico 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

CARLOS ALBERTO 
SEABRA GONÇALVES 57212646/2 Téc. de Seg. do 

Trabalho 2014 01/07/2015 a 
30/07/2015

CARLOS ANDRÉ MATOS 
ZIGMANTAS 54184910/2 Médico 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

CARMEM LEONOR 
GONÇALVES MODESTO 57192710/1 Ass. Administrativo 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

CARMEM RUTH PEREIRA 
CARDEL 54189394/1 Ag. de Artes Práticas 2014 18/07/2015 a 

16/08/2015

CARMEN LÚCIA MORAES 
MIRANDA 5075904/3 Enfermeira 2014 03/07/2015 a 

01/08/2015

CESAR AUGUSTO 
MOREIRA PINA 54188156/2 Administrador 2014 01/07/2015 a 

30/07/2015

CHRISTIANE BORGES 
BRUNO 57197895/1 Téc. de Enfermagem 2014 03/07/2015 a 

01/08/2015

CINTHYA FRANCINETE 
PEREIRA PIRES 54195900/1 Farmacêutica 2014 06/07/2015 a 

04/08/2015

CLAUDIA ADRIANA LIMA 
COSTA PEREIRA 5408741/2 Enfermeira 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

CLAUDIA CHRISTIANE 
DE LIMA XERFAN 54195003/1 Médico 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

CLAUDIA CRISTINA DE 
SOUZA COLINO 5752175/2 Psicóloga 2013 16/07/2015 a 

14/08/2015

CLAUDIA HELENA 
SANTOS DA PENHA 57193116/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

CLAUDIO LUIS PINHO 
DA ROCHA 5842441/2 Enfermeiro 2014 01/07/2015 a 

30/07/2015

CLAUDIO SERGIO 
GONÇALVES MOREIRA 5171610/1 Ag. de Serv. Gerais 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

CLAUDIOMIR SANTOS 
CARNEIRO 57194968/1 Ass. Administrativo 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

CLAUDIONORA DO 
NASCIMENTO CARDOSO 

MATOS
57212767/1 Ass. Administrativo 2014 01/07/2015 a 

30/07/2015

CLEBERSON BARBOSA 
LIMA 54189375/1 Ag. de Artes Práticas 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

CLÉLIA ANDRADE 
SALUSTRINO FRAZÃO 5794692/3 Enfermeira 2014 16/07/2015 a 

14/08/2015

CLEVIA DANTAS LUZ DE 
MATOS 5689317/3 T. Ocupacional 2013 01/07/2015 a 

30/07/2015


